Проект
Российская Федерация
Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 		     №
Великий Новгород

Об областном законе
«О признании утратившим силу
областного закона «О миссионерской
деятельности на территории
Новгородской области»

Новгородская областная Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять областной закон «О признании утратившим силу областного закона «О миссионерской деятельности на территории Новгородской области».
2. Направить указанный областной закон Губернатору области
Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:
Депутат Новгородской областной Думы 	С.В.Бусурин

Завизировал:
Председатель комитета
правового обеспечения и мониторинга
областного законодательства
аппарата Новгородской областной Думы                                  Е.А.Давыдова

Проект внесен
депутатом Новгородской  областной Думы
Бусуриным С.В.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О признании утратившим силу областного закона «О миссионерской деятельности на территории Новгородской области»

Принят областной Думой _____________2016 года

Статья 1.
Признать утратившим силу областной закон от 26.12.2014 № 681-ОЗ «О миссионерской деятельности на территории Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 31.12.2014).

Статья 2.
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
_________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА
к проекту областного закона «О признании утратившим силу областного закона «О миссионерской деятельности на территории Новгородской области»

Областной закон от 26.12.2014 № 681-ОЗ «О миссионерской деятельности на территории Новгородской области» принят Новгородской областной Думой в порядке опережающего нормотворчества.
Федеральным законом от 06.07.2016 № 374-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О противодействии терроризму» и отдельные законодательные акты Российской Федерации в части установления дополнительных мер противодействия терроризму и обеспечения общественной безопасности», вступившим в силу 20.07.2016, на федеральном уровне определено понятие «миссионерская деятельность» и установлен порядок ее осуществления.
Названный Федеральный закон не предполагает регулирования вопроса осуществления миссионерской деятельности на уровне субъекта Российской Федерации.
В соответствии с пунктом 2 статьи 3 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» после принятия соответствующего федерального закона законы и иные нормативные правовые акты субъектов Российской Федерации подлежат приведению в соответствие с данным федеральным законом в течение трех месяцев.
В связи с изложенным областной закон «О миссионерской деятельности на территории Новгородской области» подлежит признанию утратившим силу.

Проект областного закона не содержит положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции.
________________________________

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Представленный проект областного закона «О признании утратившим силу областного закона «О миссионерской деятельности на территории Новгородской области» не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета.
_________________________________

ПЕРЕЧЕНЬ
НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ

Принятие представленного проекта областного закона «О признании утратившим силу областного закона «О миссионерской деятельности на территории Новгородской области» не повлечет за собой внесение изменений в нормативные правовые акты области.